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I SHOQERISE ME PERGIJEGJESI TE KUFIZUAR

“ ADA FASHION ” SH.P.K

_ KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1: Themelimi

1. Emri i shoqérisé éshté “Ada Fashion” Sh.p.k., kétu e mé poshté quajtur “Shoqéria”. Shoqéria
€shté themeluar né formén e shoqéris€ me perg]eg]em té¢ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin Shqiptar nga ortaku:

Z. Salvatore Trazza Shtetas Italian, lindur mé 25.12.1965 né Lecce, banues né Itali, i pajisur
me pasaport Nr.YB6932204

2. Shogéria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit.

3. Shogeéria do té€ zhvillojé aktivitetin e saj né€ pérputhje me legjislacionin Shqiptar dhe Statutin.

Neni 2: Objekti i Veprimtarisé

1. Objekti i shoqérisé éshté si mé poshté vijon:

Prodhim dhe tregtim t€ veshjeve dhe cdo produkti né sektorin e tekstileve. Krijimi dhe menaxhimi
i cdo lloj shérbimesh publike né fushén e menaxhimit té kohés sé liré, gjaté sezonit té turizmit dhe
spektaklit, duke pérfshiré edhe vend pushimet, plazhe, kalatave ankorim, hotele, restorante, piceri
dhomé bankete, bare, klube, sportive, biznese agritourismi, shitje-blerjen e pasurive té
patundshme, ndértim i punimeve civile dhe industriale, sisteme hidraulike, instalime, ndértim
rrugesh, etj., t€ marré pjesé né gara publike dhe private, ndértim. dhe restaurim i objekteve t& té
gjitha llojeve, pér vete dhe té treté, shit-blerje, qeramarrje té tokés dhe ndértesave té ¢do lloji,
ndértim stendash panairesh, organizim panairesh, administrim dhe menaxhimin e té gjitha llojeve
t€ pasurive t€ patundshme dhe aktivitete t€ tjera lidhur me ndértimin e veprave industriale kétu
pérfshiré edhe fuqin€ punétore nése kérkohet. Krijimin dhe menaxhimin e programeve
kompjuterike, t€ menaxhimit té arkives fizike, kompjuterike, pérpunimit té té dhénave, ruajtje té
arkives fizike apo ne burime te tjera, blerje shitjen, instalimin dhe mbéshtetjen e produkteve
hardware dhe software, blerjen, shitjen dhe instalimin e pajisjeve dhe mobilje zyre, duke pérfshire
furnizimet per vete dhe t€ treté, organizimi, zbatimi dhe menaxhimi i eventeve, konventa,
konferenca, kurse dhe shkolla t& formimit profesional, studime dhe kerkime, sherbime formimi pér
sisteme informatike, zhvillimi, prodhimi dhe shpérndarja ¢ materialeve arsimore, broshura,
materiale audiovizuale, gazetave. Krijimi i qendrave té kualifikuar pér qéllime statutore,
promovimi, krijimi dhe pjesemarrja né nismat promovuese té réndésishme lokale, kombetare ose té
huaj (perfshire edhe pérmes hapjes sé zyrave ose agjencive). Tregtim dhe prodhimi i materialeve
pér paketim. Pér té arritur objektin e kompanise, shoqéria mund té kryej té gjitha operacionet pér
pasurité e luajtshme dhe t€ paluajtshme dhe cdo veprimtari tjetér té€ nevojshime ose té dobishme,
apo te kreditimit dhe dhenies me qira, t& njé pjese té shoqerisé géllimi i té cilit éshté e ngjashme
ose i nj€jté, pérputhje me legjislacionin Shqiptar né fuqi, pér té arritur qéllimet e sipérpérmendura.
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Pérvec aktiviteteve kryesore, shoqéria mund té kryejé ¢do aktivitet tjeter favorizues, ndihmés,
aksesor, lehtésues, pérfitues, aksidental dhe okazional, i cili mund té konsiderohet i dobishém apo i
nevojshém me qéllim qé t€ realizohet objekti i veprimtarise s€ Shoqérisé.

Neni 3: Selia

Selia e shogéria ndodhet n€ Rr. Spiro Cipi, Ish magazinat NPA-s€, Kapanoni 2 katesh zone
kadastrale 8120, Nr. pasurie 6/70”, Tirané. '
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Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve népérmjet njé vendimi me shumicé té€ thjeshté mund té
ndryshojé seliné e shoqérisé, hapé ose mbyll, pérkohésisht ose té pérhershme, degg, filiale dhe/ose
zyra pérfaqésimi brenda térritorit té Republikes sé Shqipérisé dhe/ose jashté saj né pérputhje me
legjislacionin né€ fuqi dhe Statutin.

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé periudhé kohe té pakufizuar.
Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosi pér zgjidhjen e parakohshme té shogérisé.

KAPITULLI II
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET, KUOTAT-PJESET E
KAPITALIT

Neni 5: Kapitali Themeltar dhe Ortakét

1. Kapitali fillestar themelor i Shogerise €shté 100 000.(njéqind mij€) Leké
2. Ortaku themelues i shoqérisé Z. Salvatore Trazza zotéron 1 (nj€) kuoté qé€ pérbén 100% (nje
gind pérqind) té té gjithé vlerés sé kapitalit themeltar.

3. Pérgjegjésia e ortakut shtrihet deri né shumén e kontributit né kapitalin themeltar.
Neni 6: Transferimi i Kuotave

Pjesét e kapitalit jan€ plotésisht t&€ tranferueshme né rrugé trashégimie, n€ rast ndarje pasurore
ndérmjet bashkéshortéve, paraardhésve dhe pasardhésve.

Té gjitha pjesét e kapitalit t€ Shoqéris€ mund t’u transferohen personave té treté, qé nuk béjné
pjesé né€ ortakéri, por gjithmoné me vendim té cilésuar té€ Asamblesé s€ pérgjithshme té ortakéve.

Kuotat jané lirisht té transferueshme.

Gjaté gjithé kohézgjatjes sé s€ shogérisé, ortaku nuk do té 1éré peng kuotat e tij respektive dhe as
nuk do ti pérdori si mjete garancie sipas legjilacionit Shqiptar pér té garantuar detyrimet e tij
personale apo detyrimet e ndonjé pale té treté€ pa marré pélqimin nga Asamblesé s€ pérgjithshme e
ortakut.




KAPITULLI III
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE
Neni 7: Asambleja e Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimarrés i shoqérisé, vendimet e té cilit
merren né pérputhje me legjilacionin né fuqi dhe dispozitat e Statutit.

Asambleja e pérgjithshme mblidhet sa heré qé konsiderohet e nevojshme pér t€ mbrojtur interesat
e shogqérisé, por né ¢do rast, t& paktén njé heré né vit dhe brenda 6 mujorit t&€ paré€ nga pérfundimi i
vitit financiar.

Asambleja e pérgjithshme ka kéto kompetenca:

— pércaktimin e politikave tregtare dhe ekonomike té shoqérisé si dhe mbikéqyr zbatimin e tyre
nga administratori;

— emérimin dhe shkarkimin e administratorit/ret si dhe shpérblimin e tyre;

— emérimin dhe shkarkimin e likuiduesit/ve dhe té ekspertit/éve kontabél té autorizuar si dhe
shpérblimin e tyre;

— miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtaris€;

— miratimin e buxhetit vjetor;

— pérfagésimin e shoqérisé né proceset gjyqésore;

— Ndryshimin e Statutit dhe Aktit t&€ Themelimit;

— Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit t€ shoqérisé;

— Shpérdarja e fitimeve ose dividentéve;

— Ristrukturimin e shoqérisé ose prishjen e saj;

— miratimin e rregullave progeduriale té mbledhjeve té saj;

— Cdo ¢éshtje tjetér t€ parashikuara nga ky Statut dhe ligjislacioni né fuqi.

Neni 8: Thirrja, pérfaqésimi dhe proces-verbalet e mbledhjes

Asambleja e pérgjithshme duhet t€ thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme
financiare, rezulton apo parashikohet garté se humbjet arrijné né njé vleré té barabarté me 50%
(pér qind) té kapitalit té regjistruar ose q¢ aktivet e shoqérisé nuk mbulojné detyrimet, q€ jané té
kérkueshme brenda 3 muajve né vijim.

Asambleja e pérgjithshme duhet té thirret, kur shoqéria propozon té shesé apo té disponojé aktive,
té cilat kané njé vleré mé té larté se 5% (pér qind) té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e
fundit financiare t€ certifikuara.

Administratorét mund t€ thérrasin mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme dhe kété gj€ duhet ta
béjné té paktén njé heré né vit. Gjithashtu, thérret mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme sa heré
q€ njé gjé e till€ €shté né interes apo e nevojshme pér mbarévajtjen e aktivitetit té€ shogériseé.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret me ané t€: a) njé letre q€ dérgohet me posté
rekomandé ose b) me komunikim me posté elektronike, q€ i drejtohet ortakut. Njoftimi pér
mbledhje duhet dérguar té paktén 7 dité pérpara datés sé€ mbledhjes.

Ky njoftim duhet té pérmbajé, gjithashtu:




a) Emrin e shoqérisé, zyrén géndrore, vendin dhe orén e mbledhjes sé asamblesé;
b) Rendin e dités

Konfirmimi postar pér marrjen né dorézim té€ njoftimit (letres) ose komunikimi me posté
elektronike pér té marré pjesé né Asamblené e Pérgjithshme do ti bashkangjitet progesverbalit té
Asmbledhjes. Konfirmi nuk éshté i nevojshém nése ortaku ose pérfagesuesi rregullisht i autorizuar
éshté prezent né mbledhje.

Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i tret€. Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues
té ortakéve né asamblené e pérgjithshme. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té
asamblesé s€ pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njé€jtin rend dite.

Té gjitha vendimet e asamblesé sé€ pérgjithshme duhet t€ regjistrohen né progesverbal.
Progesverbali duhet t€ pérmbajé t€ dhénat vijuese: datén e mbledhjes, vendin e mbledhjes, rendin e
dités, emrin e kryetarit dhe t€ mbajtésit t€ progesverbalit, rezultatet ¢ votimit, vendimet e mara,
qéndrimin e kryetarit pér vendimarrjen, si dhe té ortakéve, q¢€ jané shprehur kundér.

Neni 9: Administratori

Administrator 1 shoqéris€ mund té jet€é edhe njé person q€ nuk &Eshté ortak 1 shoqérisé.
Administratori, administron dhe drejton aktivitetin e Shoqéris€ si dhe pérfaqéson ligjérisht
shoqériné kundrejt té treteve. Ai éshté pérgjegjés pér drejtimin dhe administrimin e pérditshém té
Shoqérisé, pér pérmbushjen e té gjitha detyrave té caktuara nga Asambleja e Pergjithshme,

Administrator i shoqérisé ushtron kompetencat sipas ligjit dhe kétij statuti pér njé periudhe 5
vjecare me té drejté rizgjedhje. Emérimi i Administratorit prodhon efekte pas regjistrimit té tij né
QKB. Ky pozicion do t€ mbahet nga:

Znj. Brunilda Serani Shtetas Shqiptar, lindur mé 23.02.1981 né Permet, banues né€ Pérmet, ¢
pajisur me leténjoftimin Nr pasaporte BC 3910840 dhe Nr personal 115223073G.

Administratori ka té drejté dhe detyrohet, duke patur parasysh kufizimet sipas kétij Statuti dhe/ose
aplikimit té ligjit né fuqi:

a) tékryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé;

b) té& pérfaqésojné shoqériné tregtare;

c) té kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

d) té pérgatisin dhe té€ nénshkruajné bilancin vjetor si dhe raportin e ecurisé s€ veprimtarisé, té
cilét ia paragesin Asamblesé s€¢ Pérgjithshme pér miratim, sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve

e) té krijojné njé sistem monitorimi e njoftimi t€ hershém pér rrethanat, q€ kércénojné
ekzistencén e shogérisé;

f) t€ kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme t€ t€ dhénave t€ shoqérisé, sipas
parashikimeve té ligjit Pér Tregtarét she Shoqérité Tregtare apo té ligjeve té tjera;

g) té raportojné pérpara Asamblesé sé Pérgjithshme pér zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve me réndési t€ vecanté, pér veprimtariné e shoqérisé;




h) té€ kryejné detyra té tjera, t€ pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori eméron dhe shkarkon personelin e shoqérisé. Shpérblimi i personelit béhet nga
Administratori, sipas kritereve t€ pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme.

Administratori mund t€ eméroje njé pérfaqésues “ad negotia” pér ushtrimin e detyrave apo
kategorive té detyrave té veganta, brenda kufijve t€ kompetencave té dhéna.

Shoqéria, népérmjet Asamblesé sé¢ Pérgjithshme, nénshkruan me administratorin njé marrédhénie
pune ose shérbimi, ku specifikon detajet ose pérshkrimin specifik t&€ natyres s€ shérbimeve qé
administratori siguron né favor té shoqérisé.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR, FITIMET DHE HUMBJET, FONDET REZERVE
PRISHJA DHE LIKUIDIMI
Neni 12: Viti Financiar

Viti financiar 1 Shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor, me pérjashtim té vitit té
paré, ku si fillim éshté data e regjistrimit té€ shoqérisé.

Neni 13 — Fitimet dhe humbjet

Llogarité vjetore, inventarét, raportét mbi operacionet e vitit financiar dhe raportét e vecanta té
hartuara nga admninistratoret, apo nga ekspertét kontabel miratohen nga Asambleja e
Pérgjithshme. Miratimi i dokumentéve financiare vjetoré béhet brénda njé afati 3-mujor, té
mbylljes sé€ vitit financiar. ;

Mbledhja e Asamblese sé Pérgjithshme, vendos rreth shpérndarjes sé€ dividenteve, pasi té jené
zbritur humbjet e vitit t€ méparshém financiar, si parashikohet nga ligji.

Neni 14: Rezerva

Asambleja e Pérgjithshme mund té parashikojé krijimin e rezervave nga fitimet vjetore. Shogéria
llogarit e ndan dividendét, vetém pasi nga fitimi vjetor té jené zbritur shumat e caktuara pér
rezervat e pérmendura si mé lart.

Neni 15: Deklarimi i dividendit

Dividendi éshté€ pjesa q¢ i takon ortakut nga vlera e fitimeve vjetore, e cila vendoset té shpérndahet
nga asambleja e pérgjithshme. Fitimet vjetore llogariten n€ pérputhje me parimet e pércaktuara nga
ligji “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe ¢do lloj ligji t€ aplikueshém né kété
kuptim.

Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon ndryshe, dividendi shpérndahet mes ortakéve, né
raport me vlerén e kapitalit t& regjistruar, qé€ kuotat e secilit ortak pérfagésojné.

Neni 16: Prishja dhe likuidimi




Pérveg rasteve te parashikuara nga ligji, Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme, me njé vendim té
cilesuar, mund té vendosé prishjen e parakohshme té Shogerise dhe venien e saj nén likuidim.

Pér kété qéllim, Mbledhja e Asamblesé s€ Pérgjithshme do té pércaktojé procedurat dhe ményrat e
likuidimit, duke zbatuar dhe respektuar ato ¢'ka jané parashikimet e ligjit.

Mbledhja e Asamblesé s€ Pérgjithshme emeron njé a me tepér likuidues, duke pércaktuar pér
secilin kompetencat dhe funksionet né kryerjen e progedurave té likuidimit.

KAPITULLI V
DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni: 17: Ligji i zbatueshém

Pér t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk parashikohen né kété Statut do té zbatohen dispozitat pérkatése té
legjislacionit né Shqipéri n€ lidhje me shoqérité tragtare.

Neni 18: Mosmarréveshjet

(Cdo mosmarréveshje, konflikt ose pretendim q& éshté parashikuar ose jo me kété Statut, ¢do
shkelje ose pavlefshméri, do t€ zgjidhet prané Gjykatés sé€ Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ky statut mund té€ shtohet, ndryshohet ose t€ zévéndésohet me nj€ Statut t€ ri vetém me vendim té
Mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve.

Ky statut éshté pérpiluar dhe firmosur né 4 (katér) kopje me fuqi té€ barabarté juridike.

Nénshkruar sot, Tirané, mé 29.04. 2021

ORTAKU
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Salvatore Trazza
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